

Unidade compradora: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO | Tipo de processo: Nacional Brasil
| Moeda: Real (R\$)

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 10/2023 | Início da disputa: 13/04/2023 10:00

Data inicial de propostas: 03/04/2023 09:00:00 | Data final de propostas: 13/04/2023 09:30:00 | Data de homologação: 26/04/2023 15:07

Data de adjudicação: 26/04/2023 15:06:36 | Objeto: Formação de Registro de Preço visando à contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de limpeza, atendendo as necessidades desta Defensoria Pública do Estado de Pernambuco - DPPE | Nr. Processo: 13/2023

HOMOLOGO este procedimento licitatório Pregão eletrônico, por não vislumbrar nenhuma irregularidade em favor de: es-us:

COMERCIAL LASER LTDA. vencedora do(s) item(s) :

Item 1 - ACIDO MURIATICO - LIQUIDO,COMPOSTO DE HCL EM SOLUCAO AQUOSA E TENSOATIVO,COM AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO NA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 03 (TRES) ANOS APOS A FABRICACAO,PARA LIMPEZA,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	100,00/Litro		
Valor de referência unitário	R\$ 10,8600	Valor de referência total	R\$ 1.086,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 8,9900	Valor da proposta total	R\$ 899,0000
Valor final unitário	R\$ 8,9900	Valor final total	R\$ 899,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,8700	Índice de economia referência	17,22%

Item 25 - PANO DE LIMPEZA - TIPO SACO ALVEJADO,EM ALGODAO,MEDINDO 70,00X45,00CM,NA COR BRANCA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1.200,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 4,9600	Valor de referência total	R\$ 5.952,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 4,2500	Valor da proposta total	R\$ 5.100,0000
Valor final unitário	R\$ 3,1500	Valor final total	R\$ 3.780,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,8100	Índice de economia referência	36,49%

Item 40 - SACO - PARA LIXO,RESISTENTE, EM POLIETILENO,COM CAPACIDADE DE 200L,MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,10X90,00CM,ESPESSURA DE 3MM,NA COR PRETA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1.000,00/Pacote com 100 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 61,8700	Valor de referência total	R\$ 61.870,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 53,5000	Valor da proposta total	R\$ 53.500,0000
Valor final unitário	R\$ 52,2000	Valor final total	R\$ 52.200,0000
Valor economizado de referência	R\$ 9,6700	Índice de economia referência	15,63%

Item 41 - SACO - PARA LIXO,EM POLIETILENO,COM CAPACIDADE DE 40L,MEDINDO APROXIMADAMENTE 60,00X62,00CM,ESPESSURA DE 0,05MM,NA COR PRETA (Encerrado)

Requisição(ões)			
-----------------	--	--	--

Quantidade	1.000,00/Pacote com 100 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 21,8900	Valor de referência total	R\$ 21.890,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 18,5000	Valor da proposta total	R\$ 18.500,0000
Valor final unitário	R\$ 17,7000	Valor final total	R\$ 17.700,0000
Valor economizado de referência	R\$ 4,1900	Índice de economia referência	19,14%

MILLENIUM LICITACOES LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 2 - AGUA SANITARIA - SOLUCAO AQUOSA,A BASE DE HIPOCLORITO SODIO OU CALCIO, FRASCO PLASTICO, 2%PP A 2,5%PP (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	3.000,00/Litro		
Valor de referência unitário	R\$ 2,0700	Valor de referência total	R\$ 6.210,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 1,9900	Valor da proposta total	R\$ 5.970,0000
Valor final unitário	R\$ 1,9700	Valor final total	R\$ 5.910,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,1000	Índice de economia referência	4,83%

Item 3 - ALCOOL ETILICO - COM TEOR ALCOOLICO 70%,HIDRATADO, EMBALADO EM TUBO COM 500 ML, EM FORMA DE GEL BACTERICIDA. Frasco de 500ml (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	2.500,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 8,6000	Valor de referência total	R\$ 21.500,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 7,8800	Valor da proposta total	R\$ 19.700,0000
Valor final unitário	R\$ 7,8700	Valor final total	R\$ 19.675,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,7300	Índice de economia referência	8,49%

Item 4 - ALCOOL - ETILICO ABSOLUTO, CATEGORIA PA, (ETANOL), COM TEOR 99,5%, COM DENSIDADE DE 0,79 G/ML A 20 C, ACIDO LIVRE MAX 0,001%, ALCALI LIVRE MAX 0,0003%, RESIDUO APOS EVAPORACAO MAXIMO 0,001%, COMPONENTES REDUTORES MAXIMO 0,0003%, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 01 LITRO, ROTULO COM NR. DE LOTE DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, FORMULA E PROCEDENCIA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	2.500,00/Litro		
Valor de referência unitário	R\$ 15,0800	Valor de referência total	R\$ 37.700,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 13,9500	Valor da proposta total	R\$ 34.875,0000
Valor final unitário	R\$ 13,9400	Valor final total	R\$ 34.850,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,1400	Índice de economia referência	7,56%

Item 5 - BALDE - PARA LIMPEZA,EM PLASTICO RESISTENTE,10L,COM ALCA EM METAL,CORES DIVERSAS (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	90,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 14,4200	Valor de referência total	R\$ 1.297,8000
Valor da melhor proposta	R\$ 14,4000	Valor da proposta total	R\$ 1.296,0000
Valor final unitário	R\$ 14,3900	Valor final total	R\$ 1.295,1000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0300	Índice de economia referência	0,21%

Item 6 - BALDE - PARA LIMPEZA,EM PLASTICO,COM CAPACIDADE DE 100L,COM TAMPA,COM PEGADOR LATERAL (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	30,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 64,2200	Valor de referência total	R\$ 1.926,6000
Valor da melhor proposta	R\$ 64,2000	Valor da proposta total	R\$ 1.926,0000
Valor final unitário	R\$ 64,1900	Valor final total	R\$ 1.925,7000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0300	Índice de economia referência	0,05%

Item 8 - CLORO - LIQUIDO, BOMBONA. Galão de 05 litros. (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	600,00/Galão		
Valor de referência unitário	R\$ 14,3500	Valor de referência total	R\$ 8.610,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 14,3400	Valor da proposta total	R\$ 8.604,0000
Valor final unitário	R\$ 13,8700	Valor final total	R\$ 8.322,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,4800	Índice de economia referência	3,34%

Item 9 - DESINFETANTE - CATEGORIA BASICA RESTRITA LIQUIDO, CONCENTRADO, ACAA GERMICIDA, BACTERICIDA E DESINFETANTE,PRINCIPIO ATIVO COMPONENTES MINIMOS: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO, TENSOATIVO NAO IONICO,COMPONENTE ATIVO QUATERNARIO DE AMONIO,CORANTE PERFUME,COMPOSICAO AROMATICA,FRAGRANCIA EUCALIPTO OU PINHO,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA,COM 500 ML, CONTENDO EXTERNAMENTE PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 36 MESES, APOS A FABRICACAO, NOME DO RESPONSAVEL TECNICO, FABRICANTE, QUANTIDADE, MODO DE USAR, COMPOSICAO QUIMICA, FORMA DE CONSERVACAO E ARMAZENAMENTO, ADVERTENCIA PARA NAO REUTILIZACAO DA EMBALAGEM, PRECAUCOES, CLASSE TOXICOLOGICA (SE HOVER), CONDUTA EM CASO DE ACIDENTES,,REGISTRO NA ANVISA, REGISTRO OU NOTIFICACAO NO MINISTERIO DA SAUDE. Frasco de 500ml (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	3.000,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 2,9000	Valor de referência total	R\$ 8.700,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 2,6900	Valor da proposta total	R\$ 8.070,0000
Valor final unitário	R\$ 2,4400	Valor final total	R\$ 7.320,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,4600	Índice de economia referência	15,86%

Item 10 - DESODORIZADOR AMBIENTAL - AEROSOL, NA FRAGRANCIA DE LAVANDA, INGREDIENTE ATIVO, SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, EBUTANO/PROPANO., EM FRASCO DE ALUMINIO,COM CONTEUDO DE 400 ML E PESO LIQUIDO DE 277 GRAMAS (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	1.200,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 13,2300	Valor de referência total	R\$ 15.876,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 19,6800	Valor da proposta total	R\$ 23.616,0000
Valor final unitário	R\$ 13,2300	Valor final total	R\$ 15.876,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0000	Índice de economia referência	0,00%

Item 11 - DETERGENTE LIQUIDO - PRINCIPIO ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO,SULFONATO DE SODIO, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVOS:ANIONICOS,NAO IONICOS,COADJUVANTE, PRESERVANTES,SEQUESTANTE,ESPESSANTE,FRAGRANCIAS E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS, TEOR DE ATIVOS MINIMO DE 8,0%,PH=6,0-9,0,SOLUCAO 1% P/P, COMPOSICAO AROMATICA NEUTRO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO,CONTENDO 500ML, . (Encerrado)			
Requisição(ões)			
Quantidade	2.400,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 2,1500	Valor de referência total	R\$ 5.160,0000

Valor da melhor proposta	R\$ 2,0900	Valor da proposta total	R\$ 5.016,0000
Valor final unitário	R\$ 2,0700	Valor final total	R\$ 4.968,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0800	Índice de economia referência	3,72%

Item 12 - PORTA COPOS - EM PLASTICO ABS E TUBO EM POLIESTIRENO,DE PAREDE, SEMIAUTOMATICO (POUPA COPOS),COM CAPACIDADE PARA 100 COPOS COM 180ML CADA COPO,MEDINDO 69 X 17,5 X 27,5CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA),ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. Na cor branca. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	250,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 41,2200	Valor de referência total	R\$ 10.305,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 41,2000	Valor da proposta total	R\$ 10.300,0000
Valor final unitário	R\$ 41,1900	Valor final total	R\$ 10.297,5000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0300	Índice de economia referência	0,07%

Item 13 - DISPENSADOR - EM PLASTICO RESISTENTE,PARA SER UTILIZADA EM DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL,CAPACIDADE PARA 800 ML,ASSEPTICO COM TAMPA FRONTAL BASCULHANTE EM PLASTICO E TRAVA DE SEGURANCA,NA COR BRANCA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	250,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 36,1300	Valor de referência total	R\$ 9.032,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 36,1200	Valor da proposta total	R\$ 9.030,0000
Valor final unitário	R\$ 26,6000	Valor final total	R\$ 6.650,0000
Valor economizado de referência	R\$ 9,5300	Índice de economia referência	26,38%

Item 14 - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - EM PLASTICO ABS,NA COR BRANCA,MEDINDO (29,00X27,00X16,00)CM,FORMATO RETANGULAR, COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXCLUSIVO QUE DISPENSA CHAVE (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	250,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 37,2300	Valor de referência total	R\$ 9.307,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 37,2200	Valor da proposta total	R\$ 9.305,0000
Valor final unitário	R\$ 29,4400	Valor final total	R\$ 7.360,0000
Valor economizado de referência	R\$ 7,7900	Índice de economia referência	20,92%

Item 15 - ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO LA DE ACO,EM ACO CARBONO. Pacote com 8 unidades. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	500,00/Pacote		
Valor de referência unitário	R\$ 1,9900	Valor de referência total	R\$ 995,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 1,9200	Valor da proposta total	R\$ 960,0000
Valor final unitário	R\$ 1,9100	Valor final total	R\$ 955,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0800	Índice de economia referência	4,02%

Item 16 - ESPONJA PARA LIMPEZA - TIPO DUPLA FACE,EM POLIUTRETANO E FIBRA SINTETICA,FORMATO RETANGULAR,MEDINDO 102,00X69,00X28,00MM,NA COR VERDE/AMARELA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1.500,00/UNIDADE		

Valor de referência unitário	R\$ 1,0000	Valor de referência total	R\$ 1.500,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 0,8700	Valor da proposta total	R\$ 1.305,0000
Valor final unitário	R\$ 0,6700	Valor final total	R\$ 1.005,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,3300	Índice de economia referência	33,00%

Item 17 - FITILHO - DE PLASTICO, TIPO SIMPLES, MEDINDO 10 MM DE ESPESSURA, NA COR CINZA. Rolo de 1kg (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	100,00/QUILO		
Valor de referência unitário	R\$ 33,5300	Valor de referência total	R\$ 3.353,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 29,9500	Valor da proposta total	R\$ 2.995,0000
Valor final unitário	R\$ 19,8200	Valor final total	R\$ 1.982,0000
Valor economizado de referência	R\$ 13,7100	Índice de economia referência	40,89%

Item 18 - GUARDANAPO - PAPEL DE 1- QUALIDADE, 24 CM X 22 CM, FOLHA SIMPLES, BRANCO MACIO, GOFRADO (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1.500,00/Pacote com 50 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 1,9800	Valor de referência total	R\$ 2.970,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 1,5500	Valor da proposta total	R\$ 2.325,0000
Valor final unitário	R\$ 0,9900	Valor final total	R\$ 1.485,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,9900	Índice de economia referência	50,00%

Item 19 - INSETICIDA DOMESTICO - AEROSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE AGUA, SEM CFC. Frasco contendo 300ml (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	800,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 12,3600	Valor de referência total	R\$ 9.888,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 17,7800	Valor da proposta total	R\$ 14.224,0000
Valor final unitário	R\$ 12,3600	Valor final total	R\$ 9.888,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0000	Índice de economia referência	0,00%

Item 20 - LIMPA MOVEIS - EMULSAO AQUOSA CREMOSA, FRAGRANCIA LAVANDA, PARA SUPERFICIE EM GERAL (EXCETO PISO), CCOMPOSTO CERA,SILICONE,SOLVENTE,EMULSIFICANTE,CONSERVANTE, SEQUESTRANTE,PERFUME E AGUA, EMBALADO EM FRASCO PLASTICO DE 200ML COM BICO APLICADOR, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 07/DISAD DE 1/9/1980,C/REGISTRO NO M.S. Frasco contendo 200ml (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	200,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 4,4500	Valor de referência total	R\$ 890,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 7,7800	Valor da proposta total	R\$ 1.556,0000
Valor final unitário	R\$ 4,4500	Valor final total	R\$ 890,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0000	Índice de economia referência	0,00%

Item 21 - LIMPA VIDRO - PRINCIPIO ATIVO BUTIL ETIL ETER-TRIPOLIFOSFATO DE SODIO INGRIDIENTE ATIVO ETANOL 14%, COMPOSICAO BASICA BUTIL, ETIL, ETER-TRIPOLIFOSFATO, COM VALIDADE ATE 12 MESES, COR AZUL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 500ML, COM GATILHO (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	200,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 12,7500	Valor de referência total	R\$ 2.550,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 28,7800	Valor da proposta total	R\$ 5.756,0000
Valor final unitário	R\$ 12,7500	Valor final total	R\$ 2.550,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0000	Índice de economia referência	0,00%

Item 22 - LIMPADOR MULTIUSO DOMESTICO - LIQUIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 500ML, COM, COMPOSTO DE COMPOSICAO: ALQUIL BENZENO, SULFONAO DE SODIO, ALCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, ESSENCIA E AGUA., PERFUME, EMBALADO EM EMBALAGEM CONTENDO EM SEU ROTULO: DADOS DO FABRICANTE, PRINCIPIO ATIVO, MODO DE USO, RESPONSAVEL TECNICO, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA. Frasco com 500ml (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1.800,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 4,2200	Valor de referência total	R\$ 7.596,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 4,2100	Valor da proposta total	R\$ 7.578,0000
Valor final unitário	R\$ 4,1500	Valor final total	R\$ 7.470,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0700	Índice de economia referência	1,66%

Item 23 - LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LATEX ANATOMICA,TAMANHO MEDIO,COM REVESTIMENTO INTERNO,PALMA ANTIDERRAPANTE (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	600,00/Par		
Valor de referência unitário	R\$ 5,1200	Valor de referência total	R\$ 3.072,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 12,7800	Valor da proposta total	R\$ 7.668,0000
Valor final unitário	R\$ 5,1200	Valor final total	R\$ 3.072,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0000	Índice de economia referência	0,00%

Item 24 - PA - EM PLASTICO,TAMANHO MEDIO (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	250,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 6,5600	Valor de referência total	R\$ 1.640,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 9,7800	Valor da proposta total	R\$ 2.445,0000
Valor final unitário	R\$ 6,5600	Valor final total	R\$ 1.640,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0000	Índice de economia referência	0,00%

Item 26 - PANO DE LIMPEZA - TIPO FLANELA,EM ALGODAO,MEDINDO 58,00X38,00CM,NA COR LARANJA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	900,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 3,2000	Valor de referência total	R\$ 2.880,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 2,5400	Valor da proposta total	R\$ 2.286,0000
Valor final unitário	R\$ 2,1600	Valor final total	R\$ 1.944,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,0400	Índice de economia referência	32,50%

Item 27 - PAPEL HIGIENICO - TIPO FOLHA DUPLA, MEDINDO 30,00MX10,00CM (CXL), COMPOSTO DE 100% CELULOSE, GROFADO, PICOTADO, NEUTRO, DIAMETRO DO TUBETE MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,0CM, BRANCO, COM LAUDO MICROBIOLOGICO. Pacote com 04 unidades (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1.800,00/Pacote		
Valor de referência unitário	R\$ 8,6700	Valor de referência total	R\$ 15.606,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 8,6500	Valor da proposta total	R\$ 15.570,0000
Valor final unitário	R\$ 8,5300	Valor final total	R\$ 15.354,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,1400	Índice de economia referência	1,61%

Item 29 - PAPEL TOALHA - FORMATO LISO, INTERFOLHAS COM 3 DOBRAS, MEDINDO (23 X 27)CM, IMPUREZA MAXIMA 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90, ALVURA SUPERIOR 70%, CONFORME NORMA ISO, ABSORCAO MAXIMA 70 S, COR BRANCA. Pacote com 1.000 folhas (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	3.000,00/PACOTE		
Valor de referência unitário	R\$ 19,7800	Valor de referência total	R\$ 59.340,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 19,7800	Valor da proposta total	R\$ 59.340,0000
Valor final unitário	R\$ 15,4600	Valor final total	R\$ 46.380,0000
Valor economizado de referência	R\$ 4,3200	Índice de economia referência	21,84%

Item 30 - PEDRA SANITARIA - TIPO PASTILHA ARREDONDADA COM SUPORTE PLASTICO, FRAGANCIA LAVANDA, EM PEDRA,, COMPOSTO DE NAFTALINA, CLORETO BENZALCONIO E ESSENCIA DE EUCALIPTO. 25g (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	3.000,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 2,5600	Valor de referência total	R\$ 7.680,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 8,4200	Valor da proposta total	R\$ 25.260,0000
Valor final unitário	R\$ 2,5600	Valor final total	R\$ 7.680,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0000	Índice de economia referência	0,00%

Item 31 - PORTA COPOS - EM PLASTICO ABS E TUBO EM POLIESTIRENO, DE PAREDE, SEMIAUTOMATICO (POUPA COPOS), COM CAPACIDADE PARA 100 COPOS COM 180ML CADA COPO, MEDINDO 69 X 17,5 X 27,5CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	250,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 52,8500	Valor de referência total	R\$ 13.212,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 52,8000	Valor da proposta total	R\$ 13.200,0000
Valor final unitário	R\$ 43,6900	Valor final total	R\$ 10.922,5000
Valor economizado de referência	R\$ 9,1600	Índice de economia referência	17,33%

Item 32 - RECIPIENTE PARA LIXO - DE PLASTICO, NO FORMATO RETANGULAR, COM CAPACIDADE DE (13)L, MEDINDO (ALT.38,0XLARG.24,0XPROF.34,5)CM, C/TAMPA, DE PLASTICO, C/PEDAL, CONTENDO SUPORTE P/FIXACAO, NA COR CINZA/BRANCA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	150,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 37,6700	Valor de referência total	R\$ 5.650,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 59,3700	Valor da proposta total	R\$ 8.905,5000

Valor final unitário	R\$ 37,6700	Valor final total	R\$ 5.650,5000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0000	Índice de economia referência	0,00%

Item 33 - RECIPIENTE PARA LIXO - EM POLIETILENO,NO FORMATO REDONDO,CAPACIDADE PARA 20 LITROS,MEDINDO ALT. 45CM X DIAM. 30CM,,C/TAMPA,DE PLASTICO RIGIDO,ACIONAMENTO A PEDAL,NA COR CINZA/bege (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	50,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 72,9000	Valor de referência total	R\$ 3.645,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 180,1200	Valor da proposta total	R\$ 9.006,0000
Valor final unitário	R\$ 72,9000	Valor final total	R\$ 3.645,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0000	Índice de economia referência	0,00%

Item 34 - RODO(PUXA E SECA) - SEM CABO,BASE MEDINDO 25CM E ENCAIXE EM ROSCA PARA CABO,BASE EM POLIPROPILENO,COM 02 LAMINAS DE BORRACHA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	120,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 7,5700	Valor de referência total	R\$ 908,4000
Valor da melhor proposta	R\$ 9,3700	Valor da proposta total	R\$ 1.124,4000
Valor final unitário	R\$ 7,5700	Valor final total	R\$ 908,4000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0000	Índice de economia referência	0,00%

Item 35 - SABAO ALVEJANTE - EM SABAO EM PO, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSICAO MINIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, AGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO E CORANTE, BIODEGRADAVEL, COM AROMATIZADO, NA COR DE COLORACAO AZULADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 500G, ROTULO COM INFORMACOES SOBRE O SABAO EM PO, FABRICANTE, RESPONSAVEL TECNICO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU ANVISA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1.500,00/Quilo		
Valor de referência unitário	R\$ 8,7100	Valor de referência total	R\$ 13.065,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 7,9500	Valor da proposta total	R\$ 11.925,0000
Valor final unitário	R\$ 7,6900	Valor final total	R\$ 11.535,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,0200	Índice de economia referência	11,71%

Item 36 - SABAO EM BARRA - A BASE DE OLEO NATURAL DE COCO, ESSENCIA, AGUA, CLORETO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO.,E OUTRAS SUBSTANCIAS QUIMICAS PERMITIDAS,PESANDO 200 GRAMAS,DE COCO,NA COR BRANCA,EM EMBALAGEM PLASTICA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE,NOTIFICACAO OU AUTORIZACAO NO MINISTERIO DA SAUDE. PRODUTO COM NOTIFICACAO / REGISTRO NA ANVISA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1.200,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 2,5900	Valor de referência total	R\$ 3.108,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 5,2800	Valor da proposta total	R\$ 6.336,0000
Valor final unitário	R\$ 2,5900	Valor final total	R\$ 3.108,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0000	Índice de economia referência	0,00%

Item 37 - SABONETE - LIQUIDO CREMOSO, NEUTRO, ANTISSEPTICO, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE APROPRIADO. Frasco com 500ml (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	2.000,00/Unidade		

Valor de referência unitário	R\$ 8,3500	Valor de referência total	R\$ 16.700,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 8,3400	Valor da proposta total	R\$ 16.680,0000
Valor final unitário	R\$ 8,3200	Valor final total	R\$ 16.640,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,0300	Índice de economia referência	0,36%

Item 38 - SACO - PARA LIXO, RESISTENTE, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 100L, ESPESSURA DE 0,08MM, NA COR PRETA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1.000,00/Pacote com 100 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 51,7500	Valor de referência total	R\$ 51.750,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 50,4900	Valor da proposta total	R\$ 50.490,0000
Valor final unitário	R\$ 49,6800	Valor final total	R\$ 49.680,0000
Valor economizado de referência	R\$ 2,0700	Índice de economia referência	4,00%

Item 39 - SACO - PARA LIXO, RESISTENTE, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 20L, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38,00X49,00CM, ESPESSURA MINIMA DE 0,06 MICRAS, NA COR AZUL (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1.000,00/Pacote com 100 Unidades		
Valor de referência unitário	R\$ 16,5200	Valor de referência total	R\$ 16.520,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 16,5000	Valor da proposta total	R\$ 16.500,0000
Valor final unitário	R\$ 16,1500	Valor final total	R\$ 16.150,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,3700	Índice de economia referência	2,24%

Item 42 - VASSOURA - DE PELO DE ANIMAL, CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 30CM, COM BASE DE MADEIRA (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	150,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 34,4000	Valor de referência total	R\$ 5.160,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 30,8500	Valor da proposta total	R\$ 4.627,5000
Valor final unitário	R\$ 28,3500	Valor final total	R\$ 4.252,5000
Valor economizado de referência	R\$ 6,0500	Índice de economia referência	17,59%

Item 43 - VASSOURA - DE PIACAÇA, CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 20CM, COM BASE DE MADEIRA REVESTIDA DE PLASTICO (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	200,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 9,5300	Valor de referência total	R\$ 1.906,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 8,5000	Valor da proposta total	R\$ 1.700,0000
Valor final unitário	R\$ 8,2400	Valor final total	R\$ 1.648,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,2900	Índice de economia referência	13,54%

VALDOMIR HENRIQUE PAES BARRETTO vencedora do(s) item(s) :

Item 7 - BALDE - PARA LIMPEZA, EM PLASTICO, COM CAPACIDADE DE 20L, COM ALÇA EM METAL, CORES DIVERSAS (Encerrado)

Requisição(ões)			
-----------------	--	--	--

Quantidade	90,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 35,0800	Valor de referência total	R\$ 3.157,2000
Valor da melhor proposta	R\$ 35,0000	Valor da proposta total	R\$ 3.150,0000
Valor final unitário	R\$ 14,0000	Valor final total	R\$ 1.260,0000
Valor economizado de referência	R\$ 21,0800	Índice de economia referência	60,09%

Item 28 - PAPEL HIGIENICO - TIPO ROLAO FOLHA SIMPLES, PARA DISPENSER, MEDINDO 300,00MX10,00CM(CXL), COMPOSTO DE 100% DE CELULOSE, CREPADO, NEUTRO, DIAMETRO DO TUBETE MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,00CM, BRANCO, COM LAUDO MICROBIOLOGICO. Pacote com 8 unidades (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1.000,00/Pacote		
Valor de referência unitário	R\$ 72,8000	Valor de referência total	R\$ 72.800,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 72,8000	Valor da proposta total	R\$ 72.800,0000
Valor final unitário	R\$ 61,4800	Valor final total	R\$ 61.480,0000
Valor economizado de referência	R\$ 11,3200	Índice de economia referência	15,55%

Total negociado	R\$ 488.203,2000
Total economizado	R\$ 65.762,8000

Henrique Costa da Veiga Seixas

Autoridade

Armando Cesare Tomasi

Pregoeiro

Comissão Permanente

Apoio técnico